2025年10月22日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ク ア ラ イ ン

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 楯  広長

（コード番号：6173 東証グロース）

問 合 せ 先 人事総務部課長 阿部  直之

（TEL.03-6758-5588）

主要株主の異動に関するお知らせ

2025年７月22日付で、当社の主要株主に異動がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

本来、異動が生じたタイミングで開示が必要でありましたが、本日外部より指摘を受けたことによ

り気づいたため、本日の開示となったことをお詫び申し上げます。

記

１. 異動が生じる経緯

2025 年７月 22 日付けで、第１回新株予約権の行使があり、主要株主の比率が低下し 10％を切るこ

ととなりました。

２. 異動した株主の概要

主要株主に該当しないこととなる株主の概要

（１）名称 株式会社クシムインサイト

（２）所在地 東京都港区南青山６丁目７番２号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 田原弘貴

（４）事業内容 インキュベーション事業

（５）資本金 10,000 千円

３. 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対

する割合

 属性 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

大株主順位

異動前

（2025 年７月

21 日現在）

主要株主 7,048 個

（704,800 株）

10.15％ 第４位

異動後

（2025 年７月

22 日現在

- 7,048 個

（704,800 株）

 9.94％ 第４位

（注）

1. 異動前の「総株主の議決権の数に対する割合」は、2025 年２月 28 日現在の当社の株主名簿

に記載された総株主の議決権の数 36,918 個に、2025 年３月６日付「第三者割当による新株

式及び第 1 回新株予約権の発行並びに主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」に

て開示しました新株式の議決権の数の増加分 32,500 個を加えた 69,418 個を基に算出してお

ります。

2. 異動後の「総株主の議決権の数に対する割合」は、上記１に記載の異動前の総議決権数であ

る 69,418 個に、新株予約権の行使による増加分 1,500 個を加えた 70,918 個を基に算出して

おります。

3. 「総株主の議決権の数に対する割合」については、小数点第三位を四捨五入しております。

４. 今後の見通し

当該異動による当社の業績及び経営体制への影響はございません。

以 上